事 務 連 絡

令和 6 年 3 月 1 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

「ＳＢＩＲ建設技術研究開発助成制度」の公募について（周知依頼）

 平素は、本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省では、建設分野のＤＸ推進やカーボンニュートラルの実現などに資す

る技術開発を行う企業や研究者を支援するため、「ＳＢＩＲ建設技術研究開発助成制度」を

運用しており、民間企業等に対して、技術開発提案の公募を行っています。

選抜された技術開発提案については、公募区分に応じ助成を行うこととしており、現在、

令和６年度の新規課題を募集しています。（公募期間：令和６年１月２２日（月）から令和

６年３月１５日（金）１７時迄）

この度、国土交通省より、技術開発提案応募への呼びかけのため、本助成制度内容につ

いての周知依頼がありました。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆様へ別紙

の内容について、周知賜りますようお願い申し上げます。

≪添付資料≫

別紙 国交省報道発表資料

≪参考ＵＲＬ≫

 ・報道発表資料（令和６年１月２２日）

募集要領・新規応募様式等はこちら↓

   https://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_001045.html
・過去の採択課題等

https://www.mlit.go.jp/tec/gijutu/kaihatu/josei.html
以上

（担当）事業部 川瀬

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp